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Yttrande över Naturvårdsverkets skrivelse ”Uppdrag att se
över och föreslå ändringar i reglerna om
landsbygdsutveckling i  strandnära läge M2017/0254/Nm”

Sammanfattning

Havs— och  vattenmyndigheten  anser att försiktighet bör  iakttas  vad det
gäller lättnader  i  regelverket för LIS eftersom bestämmelserna fortfarande
inte  har fått fullt  genomslag.  Vi bedömer att Naturvårdsverkets förslag till
författningsändringar  i reglerna  om  landsbygdsutveckling i  strandnära läge
i stort  är välbalanserade och möjliggör ett ökat  byggande samtidigt  som
strandskyddets grundläggande  syften  inte hotas.

Vi delar Naturvårdsverkets bedömning att den rådande  ordningen  med hur
LIS—reglerna är  kopplade till  översiktsplaneringen har  stora  fördelar och
bör  bibehållas.  Vi har  inga  ytterligare förslag till  författningsändringar eller
kompletterande åtgärder när det gäller att utöka möjligheterna att  bygga
permanentbostäder för  landsbygdsutveckling i  strandnära läge.

Havs- och vattenmyndighetens inställning

Övergripande synpunkter

Vi  anser  att försiktighet bör  iakttas  vad det gäller förändringar  i  regelverket
för  LIS. Antalet  dispenser som har  beviljats  med det  särskilda  skälet för LIS
har ökat  stadigt  och kontinuerligt under perioden  2010—2016 vilket starkt

indikerar  att bestämmelserna fortfarande inte har fått fullt  genomslag.

Vi anser att det ska råda stor restriktivitet vad det gäller  tillstånd till

byggande i  strandnära lägen.  Strandzonen  och dess  grunda  vattenområden
är av stor betydelse för  biologisk mångfald, naturvärden och allmänhetens
möjligheter  till  ett rörligt friluftsliv.  Grunda  strandnära vattenmiljöer är
också  ofta  viktiga  reproduktions— och uppväxtmiljöer för  olika  fiskarter av
betydelse för både fritids— och yrkesfiske.  Strandskyddet  har stor betydelse
för uppnåendet av  flera  av de  akvatiska  miljömålen. Ytterligare  skäl till  att
minimera  påverkan på och  i  strandzonen är att det bidrar  till  ett
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framgångsrikt genomförande av Svensk vattenförvaltning, Art- och

habitatdirektiven och annat områdesskydd.

Havs— och vattenmyndigheten anser att det är Viktigt att planeringen och

prövningen av byggande i strandnära lägen anpassastill ett föränderligt

klimat så att extrema Väderförhållanden och den ökade risk för

översvämningar, skredrisk etc. som dessa kan ge upphov till beaktas. Ett

sätt att göra detta är att undvika byggande i svämplanet runt sjöar och

vattendrag. Vi anser att det är Viktigt att nya LIS-områden blir ytmässigt

små och att de lokaliseras till vattenmiljöer som redan tidigare tagits i

anspråk för exploatering. Detta för att Värna om idag oexploaterade

vattenmiljöer i enlighet med preciseringarna av miljökvalitetsmålet

Levande sjöar och vattendrag.

Vi bedömer att Naturvårdsverkets förslag till författningsändringar i

reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära läge i stort är

Välbalanserade och kommer att möjliggöra ett ökat byggande utan att

allvarligt hota de Värden som ligger till grund för strandskyddet.

Vi har inga ytterligare förslag till författningsändringar eller

kompletterande åtgärder när det gäller att utöka möjligheterna att bygga

permanentbostäder för landsbygdsutveckling i strandnära lägen.

Övriga  synpunkter

Utvärdering av LIS—reglerna

Naturvårdsverkets redovisar att kommunernas tillämpning av det särskilda

skälet för LIS har ökat starkt och kontinuerligt under perioden 2011—2016.

Det kan därför antas att antalet tillämpningar har ökat ytterligare fram till

idag och att det ännu inte med säkerhet kan bedömas Vilket genomslag som

LIS har fått. Vi anser därför att stor försiktighet bör råda vad det gäller

lättnader i regelverket för LIS fram till att regelverket är fullt etablerat.

LIS i översiktsplaneringen

Havs— och vattenmyndigheten delar Naturvårdsverkets bedömning att den

nuvarande ordningen med LIS—reglernas koppling till översiktsplaneringen

bör bibehållas. Översiktsplaneringen är ett etablerat system som möjliggör

avvägning mellan olika intressen och tryggar statlig granskning och

medborgerlig insyn. Av samma anledning anser Vi att LIS-områden även

fortsättningsvis ska anges som geografiska områden i översiktsplaner.



Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören J akob Granit efter

föredragning av utredaren Erik Törnblom. I den slutliga handläggningen av

ärendet har även avdelningschefen Mats Svensson samt enhetschefen Mia

Olausson deltagit.
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